Ἀρχαῖζω, Antiquitatem s. Antiquos imitor: unde Ἀρχαῖσμός a Gramm., et nominatim a Donato in Terent., vocatur Loquendi genus, in quo priscum sermonem imitatur. ET Ἀπαρχαῖζω, quod aliter exp. sc. Antiquum reddo, Antiquo nomine appello. Item, Antiquitatis formam tribuo, ut Athen. (117.) Τὸν ἐφ’ ἡμῶν, φησὶ, φιλόσοφος, ὀρχηστὴν, Μέμφιν ἐκάλεσαν, ἀπαρχαῖζοιτες τὴν διὰ τοῦ σώματος αὐτοῦ κίνησιν τῇ τῶν πόλεων ἀρχαιοτέρᾳ καὶ βασιλικωτέρᾳ. [Clem. Alex. Protr. p. 6. Δι’ ὃν ἀρχαῖζομεν, ὅτι ἐν ἀρχῇ ὁ λόγος ἦν. \* Ἀναρχαῖζω πατριδα, Jacobs. Anth. 7, 399. Glossæ: Ἀρχαῖζω. Antiquo. “Ἀρχαῖζω, Liebel. Archil. p. 10.” Schæf. Mss. “Ἀρχαῖζω, Inter antiquos pono, Clem. Alex. 397. Ἀπαρχαῖζω, Ad summam antiquitatem refero, Schol. Pind. N. 3, 22.” Wakef. Mss.]

“Ἀρχαῖσμός, (ὁ,) Veterum s. Priscorum imitatio: “ cum aliquis ἀρχαῖζει, et veteres aliqua in re sequitur, in primis autem in sermone s. dictione: unde “ figuræ nomen est ap. Gramm.: veluti Donat. ap. “ Terent. annotat, ἀρχαῖσμόν esse quod dixerit Plerique omnes; neque enim Plerique hic παρέλκειν “ aut subdistinctione avellendum ab Omnes, sed pro “ una parte orationis hoc dixisse veteres, ut Græci “ πάμπολλα, Latini rursus Plussatis. Itidem, ἀρχαῖσμόν esse dicit ap. Eund. Nihil ornati, pro Nihil “ ornatus: ut ap. Salust., Senati decreto pro Senatus decreto: item cum dicit Ludum ludere, Furem “ rere furem, Facere facinus. Et rursum, Quod

“ autem addidit Malo, dicens videlicet Dolo malo, “ ἀρχαῖσμός est: quia sic in XII Tabulis a vett. “ scriptum est. Item, Quamvis per Nemo, homo in- “ telligatur, tamen addidit Homo, ut vett. solent, τῷ “ ἀρχαῖσμῳ. Item, Præterea autem, ἀρχαῖσμός est “ figura; nam vett. libenter conjunctiones multi- “ plicabant. || VV. LL. e Bud. ἀρχαῖσμός interpr. “ etiam Antiquitas, et Inveterata ac deplorata igno- “ rantia.” [Gl. Antiquitas. “Schol. Arat. Φ. 1.” Boissonad. Mss. A Schneidero non agnoscitur.]

[\* Ἀρχεῖος, εἶα, εἶον, i. q. ἀρχαῖος. “ Fischer. ad Weller. G. G. 1, 231.” Schæf. Mss.]

Ἀρχεῖον, τὸ, Magistratum curia, Locus collegii cogendi. Bud. e Paus. Idem pro ἀρχῇ i. e. pro Ipso magistratu ex Aristot. affert. Vide p. 132. Ἀρχεῖον exp. etiam Archivum, quam vocem ex illa sumtam esse constat; item Tabularium e Cic. Est autem Servio, in illud Virg., nec populi tabularia vidit, Armarium et instrumentum publicum, in quo acta publica asservantur. Quod optime convenit cum iis, quæ de ἀρχεῖον ab Hes. et Suid. scribuntur. || Bud. illo in loco addit, τὰ ἀρχεῖα non modo τὰ βασιλεία, Regiam, sed etiam in castris Prætorium et Principia signif. ap. Xen. sæpe. Sic Plut. (5, 616.) Ἀκόλαστον οὖσαν τὴν γυναῖκα τοῦ ἡγεμόνος παρεῖσήγαγε νύκτωρ εἰς τὸ στρατόπεδον ἐν ἐσθῆτι στρατιωτικῇ, καὶ διέφθειρεν ἐν τοῖς ἀρχεῖοις. Suidas, si ejus exempl. mendo carent, ap. Xen. legit ἀρχαῖα. [Gl. Ἀρχεῖον. Comomumentum. “Reg. Munimentum: Germ., \* Ἀρχιον. Monumentum.” Ducang. “Archivum, Apollon. ap. Euseb. H. E. 5, 18.” Routh. Mss. Collegium, Dionys. Hal. A. R. 2, 26. 72. Zenob. 3, 100. “Fac. ad Paus. 1, 374. 378.; Syll. 234. Valck. Adoniaz. 272. Zeun. Ind. in Xen. K. Π. Heringa Obs. 205. Toup. Emend. 1, 326. Phrynich. Ecl. 97. ad Diod. S. 1, 694. 2, 241. 306. ad Dionys. H. 1, 292. 389. 390. 3, 1344. 1388. 1421. Dionys. H. 3, 1741. 1749. 1846. Magistratus, Plut. Mor. 1, 870.” Schæf. Mss. “Dio Chrys. 2, 292.” Wakef. Mss.]

“ Ἀρχεῖωται, Alciato Qui publico archivo præerant; VV. LL., Custodes tabulariorum: dicti “ παρὰ τὰ ἀρχεῖα.”

Ἀρχίδιον, τὸ, q. d. Imperiolum, Parvum imperium. Item, Parvus magistratus, Magistratus pedaneus, ut Bud. vertit ap. Demosth. Ὑπογραμματεῶν καὶ ὑπηρετῶν ἀρχιδίους. Aristoph. O. (1111.) λαχόντες ἀρχιδίον. [\* “ Ἀρχιδίος, (ία, ιον, Philolaus ap.) Stob. Ecl. p. 420. (Καὶ περιαιγόμενος ἐξ ἀρχιδίου.)” Kall. Mss. Vertitur Perpetuo.]

¶ Ἀρχω, Incipio, Initium facio. Od. Γ. (68.) μύθων ἦρχε. X. (437.) Ἀρχετε νῦν νέκρας φορέειν. Π. A. (571.) ἦρχ’ ἀγορεύειν, pro quo alibi μύθων ἦρχε, Verba facere cœpit. Sed illud Gr. loquendi genus melius respondere puto Gallico, Il commença à dire, pro Il se mit à dire, vel Il vint à dire: quo tertio utitur Herod., ut alibi docebo. Interdum ἀρχην exp. etiam Principium esse, s. Originem, vel Auctorem esse. Thuc. (2, 12.) Ἦδε ἡ ἡμέρα τοῖς Ἕλλησι μεγάλων κακῶν ἀρξεί. Et ante eum Herod. eod. verbo in re simili exprimenda usus erat, Ἀρξείν ἐπειρώτησιν αὐτὴν τὴν Λακεδαιμονίῳσι μυρίας κακότητος. Plato Ep. 3. Τῶν δ’ ἐν ταῖς ἐπιστολαῖς γραμμάτων ἦρχεν, Caput erat. || Et ἀρχην, Priores partes occupare, ut docet Bud., quem vide p. 130. Apud Thuc. ἀρχω τῆς μάχης, Prior pugnam capesso. Sic ἀρχην πολέμου ap. Eund. et ἀρχην τῆς διαφορᾶς. Ita ponitur ἀρχω et cum gen. χειρῶν, cum dicitur ἀρξάι χειρῶν ἀδίκων, ut ap. Demosth. Qui prior laccessivit aut rixam aut bellum, et qui prior percussit, ut interpr. Bud. Qui alioqui ἀρχην ἀδικίας ap. Paus. vertit Principium et causam scelerum dare. Observandum est autem, ἀρχην in hac posteriore signif. multo esse usitatus prosæ scriptoribus quam in altera, pro qua ἀρχεσθαι potius dicunt. Hom. autem pro gen. posuit partic. in hoc loquendi genere Il. B. (378.) ἐγὼ δ’ ἦρχον χαλεπαίνων, i. e., ut docte exp. Eust., προκατῆρα τοῦ χαλεπαίνειν, non, ut imperite redditur in VV. LL., Incipiebam irasci.

Ἀρχομαι, Incipio, Initium facio, vel Initium sumo. Od. O. (166.) et aliis Il. ἦρχετο μύθων, quod alibi ἦρχε μύθων. Xen. E. 6, (3, 4.) Ἀρχεσθαι μὲν αὐτοῦ

ὡς σχολαίτατα. Sic ἄρχομαι συγχύσεως. Et ἀρξομένου τοῦ μὴ ψεύσασθαι. Et ἄρχομαι ἀπὸ τούτων, Demosth. Lucian. Sic ap. Plut. Apophth. Τὸ μὲν ἀπ' ἐμοῦ ἐμὸν γένος ἀρχεται, τὸ δὲ σὸν ἐν σοὶ παύεται. At Hom. præpositionem omisit, Il. I. (97.) Ἐν σοὶ μὲν λήξω, σέο δ' ἄρξομαι. Citatur autem et e Plat. de LL. ἀρχόμενος τέχνης, Qui initium sumit ab arte. Ut sit perinde ac si legeretur ἀπὸ τέχνης, hanc interpr. sequendo. Xen. usus est et præp. ἐκ pro ἀπὸ, dicens Ἄρχομαι ἐκ τῆσδε τῆς ἀρχῆς. Ponitur et cum adv. e loco: ut Isocr. Nicocle, Ἐντεῦθεν γὰρ ὑποτιθέμενος ἠρξάμην. Sed et ἀρχεσθαι ἀρχὴν e Plat. Tim. affertur pro Rationem principii inire. Præteritum est ἤργμαι: a quo participium ἠργμένος, quo utitur Greg. sæpe, ut annotat Bud. Interdum autem sine casu, ut ἀρχομένης ἀπὸ νυκτὸς, Aratus, quod Cic. interpr. Prima de nocte; et θέρους ἀρχομένοιο, Ad ætatis primordia: ad verbum Incipiente nocte, Incipiente æstate.

Ἄρχομαι, pro ἀπάρχομαι, Od. Ξ. (428.) ὠμοθετεῖτο συβώτης, Πάντοθεν ἀρχόμενος μελέων. Vide Ἄπάρχομαι.

Ἄρχομαι, Initium habeo. Greg. de Theol. 1. Οὐκ ἀρχεται γὰρ ὑπὸ χρόνον ὁ χρόνων δεσπότης. Vide Bud. 134. 135. Fortasse autem potest ἀρχεται hic aliter etiam exp.

Ἄρχω, Principatum obtineo, Impero, Imperium teneo, Dominor, Præsum. Item, Magistratum gero, s. Magistratu fungor. Il. I. (69.) Ἄτρείδη, σὺ μὲν ἀρχε, σὺ γὰρ βασιλεύτατος ἔσσι. Dativo alicubi jungitur; Il. (65.) Ἄρχε δὲ Μυρμιδόνεσσι. Sed in prosa gen. potius; Xen. K. Π. 1, (1, 3.) Ὡς ἀνθρώπῳ πεφνκότε πάντων τῶν ἄλλων ζῶων εἶη ῥᾶον ἢ ἀνθρώπων ἀρχεῖν. Et (1, 1, 2.) Ἄρχοντες μὲν εἰσι καὶ οἱ βουκόλοι τῶν βοῶν. Apud Thuc. 2. Ἄρχεῖν τῆς στρατιᾶς, Ducem esse, s. Imperatorem. Cum accus. autem dicitur ἀρχεῖν ἀρχεῖν, Magistratum gerere, Magistratu fungi. || Ἄρχομαι pro ἄρχω, Impero, Imperium obtineo, in VV. LL. perperam ponitur, ex Il. B. (345.) Ἄρχεῖν Ἀργείοισι κατὰ κρατερὰς ὑσμίνας. Ibi enim ἀρχεῖν non est pro ἀρχον, sed mendose scriptum est ἀρχεῖν pro ἀρχεῖν cum apostropho, i. e. ἀρχεῖν, ab ἀρχεῖν, quo alibi utitur Hom.

Ἄρχων, Principatum obtinens, s. imperium, Qui præest, vel præfectus est, Magistratus. Aristot. de Mundo, Οἶον στρατιᾶς ἀρχοντι, ἢ πόλεως, ἢ οἴκου. At e Plut. Fabio citatur, Ὑμῖν τῶν ἄλλων ἀρχων ἔστι, pro Vobis aliis in rebus imperat. Sæpe sine gen. Polyb. Οἱ καθιστάμενοι μὲν ὑπὸ τῶν ὑπᾶτων, ἀρχοντες, προσαγορευόμενοι δὲ PRÆFECTI. || Sed ἀρχων, privato nomine peculiari dicebatur Athenis Qui ita præerat iudicibus, iudiciorumque moderator erat, ut Romæ Prætor. Vide Bud. 130. Hinc sæpe ap. Demosth. ἐπὶ ἀρχοντος, addito nomine hujus vel illius; ut ἐπὶ ἀρχοντος Νικοκλέους, et ἐπὶ Χαϊρώνδου ἀρχοντος, κ. τ. λ. Cicero Gr. h. v. retinuit.

Ἄρχομαι, Sum sub principatu s. dominatu, Sum sub imperio, dicitur etiam Subesse imperio, Mihi imperatur. Herodian. 6, (8, 7.) Τὸν δὲ Ἀλέξανδρον ἐπέσκωπτον ὡς ὑπὸ τῆς τε μητρὸς ἀρχόμενον. Ubi Poët. interpr. Quod sub matris auctoritate adhuc esset. Ἄρχομαι δουλικὴν ἀρχὴν, ap. Aristot. Pol. redditur Servile jugum fero. Sæpe vero redditur Ἄρχομαι verbo Pareo vel Obtempero; ut ἀρχομαι ὑπὸ τῶν νόμων, Plut. Apophth. Obtempero legibus. Et ἀρχομαι ταῦτα, Plato de LL. In his pareo. Sic vero et Cic. ἀρχεσθαι vertit ap. hunc ipsum, ut videbis in meo Lex. Cic. Lectorem tamen admoneo, ut diligenter attendat quibus ll. hæc interpr. conveniat: quæ alioqui multis non convenit, et qua in plerisque abusos esse Interpr. comperi. Non enim quicumque ἀρχονται, dici possunt parere; cum rebelles non desinant propterea ἀρχεσθαι. Observandum est autem ἀρχομένους sæpe dici sine adjectione pro Iis, qui sunt sub imperio vel dominatu, s. ditione alicujus; et qui alio nomine ὑπήκοοι appellatur: Lat. vel potius non satis Lat. Subditi. Xen. K. Π. 7, (1, 18.) Τὸ φιλεῖσθαι ἀρχοντα ὑπὸ τῶν ἀρχομένων. Idem 8, (8, 1.) Οἶτε ἀρχόμενοι Κῦρον ὡς πατέρα ἐσέβοντο.